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Pääkirjoitus

Auairnen numerolla 2/2006 ei ole erityistä teemaa, vaan lehti on ollut avoin kaikille

aiheille. Kirjoitukset avaavat näkökulmia niin roomalaiseen satiiriin, modernistiseen

kirjallisuuteen kuin nyþkirjallisuuteenkin. Esiin nousevat moraalin ja etiikan sekä his-

torian ja muistamisen teemat, Aiemmissa Auaimen numeroissa painottuneet keskus-

telunaiheet jatkuvat myös tässä numerossa. Tällaisia ovat esimerkiksi þymykset ker-

romusren suhteesra elämän ja historian merkityksellistämiseen. Lisäksi keskusteluun

nosteraan kirjallisuuden opettamiseen liitryviä kysymyksiä.

Sari Kivistön artikkeli "satiirikon laakarikir;d' rarkasrelee, kuinka lääketieteellis-

tä kuvastoa on käytetty antiikin satiireissa moraalikritiikin keinona. Kivistön mukaan

roomalaisissa satiireissa, erityisesti Horatiuksella, Persiuksella ja Juvenaliksella esiinry-

vät sairaudet ja oireet kuvasravat metaforisesti laajempaa henkistä tai moraalista rap-

piota. Roomalainen satiirikko nàyttàytyy paheita parantavana lääkärinä: hoito on ter-

vehdyttävä, vaikka se joskus tuottaakin kipua. Kivistön artikkeli tuo myös esiin, että

lääkerieteellisten metaforien käynö jatkui uuden ajan satiireissa, mikä korostaa niiden

merkirystä lajin traditiossa. Tämä korostaa niiden merkirystä satiirin lajitraditiossa.

Ka{a Seutu hahmortaa artikkelissaan mallia runon puheenomaisuuden tarkaste-

luun. Hänen analyysinsä kohteena on Maila Pylkkösen teos Aruo' Vanhaäiti puhuu

rununta. Artikkeli nostaa esiin tämän vähän tutkirun runoilijan merkìtyksen puheen-

omaisen runon kehittäjänä ja uusien suuntien avaajana 5Oluvun modernismin jál-

keiseen lyriikkaan. Seutu lähestyy puheenomaisuuden rakentumista ensisijaisesti

lingvistisen lausuma-analyysin avulla. Hänen analyysinsä laajenee lausumien tasolta

rarkastelemaan, kuinka runojen váliset semanttiset siirrymät l<ytkevãt Araoz runot elä-

mäkerrallisiksi näyttämöiksi. Puheenomaisuuden tarkastelu avaa näin näkökulman

vanhan ihmisen repaleiseen mielen kuvaamiseen, Seudun artikkeli osoittaa, että runon

eettinen pohjavire syntyy äänen antamisesta vanhukselle.
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Auairnessa aiemmin virinn¡ keskustelu menne€stä ja nyþisyydestä jatkuu tässä

numerossa. Edellisessä Auairnen numerossa Christoph Parry tarkasteli ;ulkisen ja yk-

siryisen muistin suhdetta sodanjdlkeisessä saksalaisessa kaunokir;allisuudessa. Näiden

teemojen tarkastelua jatkaa Kaisa Kaakinen, jonka artikkeli käsittelee \M G. Sebaldin

romaaniaAusterlitz.Kaakinen pohtii, mikä Sebaldin teoksessa on arkkitehtuurin rooli

yksityisen muistil<okemuksen ja historiallisen menneisyyden suhteiden hahmottumi-

sessa. Kaakinen haastaa aiempia Sebald-tulkintoja ja anaþoi teoksessa hahmottuvaa

mahdollisuutta eettisemmälle, kattavuuden ajatulsen hylkaaviille historiankirjoituk-

selle. Myös Kai Mikkosen kirjoitus liittyy keskusteluun kertomusten merkityksistä elä-

män ja historian jäsentäjinä. Mikkonen vastaa Eeva Saloniuksen kirjoitukseen (Auain

3412006 ) ja nostaa esiin niitä kriittisiä näkökulmia kertomuksellisuudesta, joita on

esitetty niin postkolonialistisen kir;allisuudentutkimuksen, filosofian kuin yhteiskun-

tatieteidenkin piirissä.

Samuli Hägg esittäã puheenvuoron uuden, niin sanotun jdlkiklassisen narratolo-

gian mahdollisuuksista koulun kirjallisuudenopetuksessa. Haaste lukion kirjallisuus-

pedagogiikalle olisi hänen mukaansa huomion kiinnittäminen narratologian käsittei-

den muuttumiseen ja taipumiseen erilaisissa tulkintatilanteissa sen sijaan, että niitä

pidettäisiin muuttumattomina kategorioina. Huomion kohteeksi nousevat erityisesti

kognitiivisen ja diakronisen narratologian sovellusmahdollisuudet opetuksen suunnit-

telussa.

Auaimen edellisessä numerossa alkoi uusi Lukuja-sarja, jossa kirjallisuudentutki-

muksen vaikuttajat kirjoitravar lukuelämyksistään ja pohtivat tutkimuksen näköaloja.

Tdllä kertaa sarjaa. jatkaa emeritaprofessori Pirkko Alhoniemi, jonka kirjoitus käsittelee

Marja-LiisaVartion tuotantoa. fuvosteltavana tässä numerossa on kolme väitöskirjaa

ja kaksi artikkelikokoelmaa. Arvosteluissa esiteltävät teokset nostavat esiin þymyksiä
kirjallisuuden lajeista, varhaisista suomalaisista naiskirjailijoista naiseuden määritteli-

jöinä, ajanvietekirjallisuuden itserefleksiivisyydestä, esteettisestä kulttuurista ja inter-

net-tutkimuksesta.

Toivomme, että tämän numeron kirjoituksissa esiin nousseet näkökulmat innos-

tavat jatkamaan keskustelua. Auairnen seuraava numero 312006 johdattaa tutkimaan

paikkoja kirjallisuudessa. Toivottelemme lukijoille hyvää alkanutta kesää johtoajatuk-

sena Maila Pylkkösen runo kokoelmasta Ma(amìesnøisen rnaistiinpanojø (1975):

Kun aika on niin lyh¡tä,
se pitää tehdä jotenkin leveämmäksi,
sakeammaksi, tiheämmäksi.
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